
IBREGI Nleu  

!YAC/ V MI% 
;DESARROLLO SOSTORILI CON IDENTIDAD! 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

L'5 3 N° 	-2018-GRJ/GRI 

Huancayo, 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 4441-2018-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 12 de diciembre de 2018 de la Sub 
Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, el Informe Técnico N° 214-2018- 
GRJ/GRI/SGSLO-CO-EDT de fecha 27 de noviembre de 2018 de la coordinadora de 
obra, la Carta N° 019-2018-ESP del supervisor de obra, respecto de la culminación de los 
trabajos de ejecución de obra: "Mejoramiento del Servicio de Drenaje Pluvial en el Jr. 
Independencia, Pasaje S/N, Jr. Tahuantinsuyo Tramo Jr. Independencia — Jr. Inca 
Pachacutec, Pasaje Tahuantinsuyo y Jr. 03 de Octubre Tramo Jr. Miller — Prolg. Piura 
Antigua del Sub Sector CB 17 y 18, Distrito de Huancayo, Provincia de Huancayo — Junín" 
— I Etapa; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Gerencia! Regional de Infraestructura N° 217-2018-G.R.- 
JUNIN/GRI de fecha 11 de junio de 2018, se aprobó la reformulación del expediente 
técnico para el proyecto: "Mejoramiento del Servicio de Drenaje Pluvial en el Jr. 
Independencia, Pasaje S/N, Jr. Tahuantinsuyo Tramo Jr. Independencia — Jr. Inca __,.., 
Pachacutec, Pasaje Tahuantinsuyo y Jr. 03 de Octubre Tramo Jr. Miller — Prolg. Piura 
Antigua del Sub Sector CB 17 y 18, Distrito de Huancayo, Provincia de Huancayo —
Junín", con código SNIP N° 30815, con un presupuesto general de S/. 734,370.62 
(Setecientos Treinta y Cuatro Mil Trescientos Setenta con 62/100 Soles) y la 1 Etapa por el 

_. 
 R~ 

 'ton económico de S/. 419,760.14 (Cuatrocientos Diez y Nueve Mil Setecientos Sesenta 
4-3;--"1--1Wton 14/100 Soles), con costos vigentes al mes de enero de 2018; 

11/..<07*  
0/ sue GERENCA ' - 1 

1 °1 %In-0;17=Q Ue, por la Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 394-2018-G.R.-
9 I"' ,JUNIN/GRI de fecha 16 de noviembre de 2018, se aprobó el expediente técnico de ,,.._ 

----1,„, modificación de adicional de obra por mayores metrado del proyecto referido por un ---..,,9N,,.... 
monto económico ascendente a la suma de S/. 30,029.37 (Treinta Mil Veintinueve con 
37/100 Soles) y con un plazo de ejecución de quince (15) días calendario; 

del expediente administrativo correspondiente a la culminación de los trabajos de 
ución de obra y solicitud de la conformación de los miembros del comité de recepción 

dula obra: "Mejoramiento del Servicio de Drenaje Pluvial en el Jr. Independencia, Pasaje 
Jr. Tahuantinsuyo Tramo Jr. Independencia — Jr. Inca Pachacutec, Pasaje 

Tahuantinsuyo y Jr. 03 de Octubre Tramo Jr. Miller — Prolg. Piura Antigua del Sub Sector 
CFS:17 y 18, Distrito de Huancayo, Provincia de Huancayo — Junín" — I Etapa", se advierte 

siguiente: 

E--  
REG N.°1301-1Z_GG • 	1 

1 EXP. 12„T-t2  



J
REGION 

IV.1 Y lit" 
¡DESARROLLO SOSTENIDO* CON IDENTIDADI 

Que, en el asiento N° 142 del cuaderno de obra de fecha 18 de octubre de 2018, el 
residente de obra, anotó que: 
"Según el proceso constructivo de las partidas ejecutadas durante este mes de octubre se 
obtiene una valorización de 14.41% y una valorización acumulada de 99.81% del 
expediente técnico"; 

Que, en el asiento N° 143 del cuaderno de obra de fecha 18 de octubre de 2018, el 
supervisor de obra, realizó la siguiente anotación: 
"A la fecha se viene verificando los trabajos ejecutados de la obra, también se constata la 
culminación de los mismos, por lo cual se procede al cierre del cuaderno de obra para 
proseguir con la entrega, forma y documentación pertienente a la Entidad"; 

Que, a través de la Carta N° 019-2018-ESP, el supervisor de obra, se dirige al Sub 
Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras a fin de comunicarle que los trabajos de 
ejecución de la obra en mención han concluido por lo que, resulta necesaria la 
conformación del comité de recepción de obra; 

Que, la coordinadora de obra, a través del Informe Técnico N° 214-2018-GRJ/GRI/SGSLO-
CO-EDT de fecha 27 de noviembre de 2018, señala expresamente que la obra ha 
culminado, por lo que otorga su conformidad y solicita la conformación del comité de 
recepción de obra; 

— - 
Que, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, mediante el Reporte N° 4441- 

2,2018-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 12 de diciembre de 2018, comunica a la Gerencia 
Regional de Infraestructura la culminación de los trabajos de obra y solicita que se 
conforme el comité de recepción de la obra referida, para lo cual propone a los miembros 
para la conformación de dicha comisión; 

Que, al respecto, la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG, sobre ejecución de las obras 
públicas por administración directa, en el numeral 11, establece que: "11.Concluida la 
Obra, la Entidad designará una Comisión para que formule el Acta de recepción de los 

bajos (...). La misma Comisión revisará la Memoria Descriptiva elaborada por el Ing. 
'dente y/o Inspector de la Obra, que servirá de base para la tramitación de la 
aratoria de Fábrica por parte de la Entidad, de ser el caso"; 

, el numeral 6.6.4 de la Directiva N° 005-2009-GR-JUNIN "Normas y Procedimientos 
ara la Ejecución de Obras Públicas por Ejecución Presupuestaria Directa en el Gobierno 

Regional Junín", prevé que: "En caso que el Inspector o Supervisor verifique la culminación 
la obra, la Entidad procederá a designar a la Comisión de Recepción dentro de los 07 

día siguientes a la recepción de la comunicación del Inspector o Supervisor. Dicha 
ión estará integrada, cuando menos por un representante de la entidad, 

nec ariamente Arquitecto o Ingeniero, según corresponda a la naturaleza de los trabajos, 
",..y-fi-or el Inspector o Supervisor"; 

Que, en consideración y atención de los pronunciamientos técnicos emitidos por el 
inspector de obra, coordinadora de obra y del Sub Gerente de Supervisión y Liquidación 
de Obras, en los cuales se informa y garantiza que los trabajos de ejecución de obra han 
sido culminados, corresponde designar al comité de recepción de obra: "Mejoramiento del 
Servicio de Drenaje Pluvial en el Jr. Independencia, Pasaje S/N, Jr. Tahuantinsuyo Tramo 



163~ Mill11 
IDÉLUP01.1.0 SOSTUNIM CON IDENTIDADI 

	wi- 
ING. ALFREDO POMA SAmANEZ 

Gerente aeglc,,a: 	1-'raeSrucZu'a 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
.................. 

°nieta Vidalon wnhien i-trw runbiesw p,p9afgor  

HYO. 18 

• 	. 

Jr. Independencia — Jr. Inca Pachacutec, Pasaje Tahuantinsuyo y Jr. 03 de Octubre 
Tramo Jr. Miller — Prolg. Piura Antigua del Sub Sector CB 17 y 18, Distrito de Huancayo, 
Provincia de Huancayo — Junín" — I Etapa"; 

Que, estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, y 
con el visto de dicha Sub Gerencia y de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica: y. 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N° 
137-2017-GR-JUNIN/GR, y modificatorias, suscrita por el Gobernador Regional de Junín; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Designar, al comité de recepción de la obra: "Mejoramiento 
del Servicio de Drenaje Pluvial en el Jr. Independencia, Pasaje S/N, Jr. Tahuantinsuyo 
Tramo Jr. Independencia — Jr. Inca Pachacutec, Pasaje Tahuantinsuyo y Jr. 03 de 
Octubre Tramo Jr. Miller — Prolg. Piura Antigua del Sub Sector CB 17 y 18, Distrito de 
Huancayo, Provincia de Huancayo — Junín" — I Etapa", el cual estará integrado por los 
siguientes profesionales: 

PRESIDENTE 

MIEMBRO 

MIEMBRO 

ASESOR 

ASESOR 

Ing. RENATO CRONWELL ALARCON MORALES 
Profesional de la Sub Gerencia de Obras 
Ing. EDWARD CASTRO BALBIN 
Profesional de la SGSLO 
C.P.C. MAGDALENA ROMERO CABRERA 
Profesional de la SGSLO 
Ing. ENRIQUE FERNANDO SOTO PAREDES 
Supervisor de Obra 
Ing. SIDMAN REYNOSO BASTIDAS 
Residente de Obra 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer, en un plazo no mayor de veinte (20) días 
siguientes de realizada su designación, el comité de recepción de obra, junto con el 

-cutor, procederá a verificar el fiel cumplimiento de lo establecido en los planos y 
:., 'ficaciones técnicas y efectuará las pruebas que sean necesarias para comprobar el 

s 	 amiento de las instalaciones y equipos, de ser el caso. El comité de recepción de ue- 
Silit) 04411 ujetará sus actuaciones a lo establecido en la Resolución de Contraloría N' 195-88- 
Eeln,-5an la normativa interna de la Entidad. 

TICULO TERCERO.- Notificar, copia de la presente Resolución al comité de 
recepción de obra designado, residente de obra, supervisor de obra, Sub Gerencia de 
Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y a los Órganos Competentes 
del Gobierno Regional Junín, para su conocimiento y demás fines. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

